平成22年５月10日

各  位
                                               上場会社名  日本カーボン株式会社
                                              代表者 取締役社長 田島 茂雄
                              （コード番号 5302 東証第一部）
                                                   問合せ先 業務管理部長 武田 道夫
                                （TEL. ０３－３５５２－６１１１）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成22年2月12日の平成21年12月期決算短信で公表いたしました平成22

年12月期（平成22年１月１日～平成22年12月31日）の業績予想について、下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１． 平成22年12月期 第２四半期連結累計期間の連結業績予想数値の修正（平成22年１月１日～平成22年

６月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

１５，４００

百万円

７００

百万円

８００

百万円
３００

円  銭

２ ６４

今回修正予想（Ｂ） １６，１００ １，１００ １，２００ ６００ ５ ２７

増減額（Ｂ－Ａ） ７００ ４００ ４００ ３００ －

増 減 率（％） ４．５ ５７．１ ５０．０ １００．０ －

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成21年12月期第２四半期）

１４，５８３ １，９１４ １，９６８ １，０４３ ９ １６

２．平成22年12月期通期の連結業績予想数値の修正（平成22年１月１日～平成22年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

３３，４００

百万円

２，８００

百万円

 ２，５００

百万円
１，０００

円  銭

８ ７８

今回修正予想（Ｂ） ３３，４００ ２，８００ ２，５００ １，０００ ８ ７９

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増 減 率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績
（平成21年12月期） ３０，９７２ ３，５１４ ３，５８８ ２，１３４ １８ ７５

３．平成 22 年 12 月期 第２四半期累計期間の個別業績予想数値の修正（平成 22 年１月１日～平成 22 年 6 月

30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

１０，６００

百万円

５００

百万円

８００

百万円
４００

円  銭

３ ５１

今回修正予想（Ｂ） １１，１００ ９００ １，０００ ６００ ５ ２７

増減額（Ｂ－Ａ） ５００ ４００ ２００ ２００ －

増 減 率（％） ４．７ ８０．０ ２５．０ ５０．０ －

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成21年12月期第２四半期）

１０，５３１ １，７５０ ２，０２８ １，１６０ １０ ２０

４．平成22年12月期通期の個別業績予想数値の修正（平成22年１月１日～平成21年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

２２，９００

百万円

２，０００

百万円

２，０００

百万円
１，０００

円  銭

８ ７８

今回修正予想（Ｂ） ２２，９００ ２，０００ ２，０００ １，０００ ８ ７９

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増 減 率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績
（平成21年12月期） ２２，１９７ ３，３９１ ３，７１９ ２，２８４ ２０ ０６

５．修正の理由

 第２四半期累計期間につきましては、主力の人造黒鉛電極、ファインカーボンならびにリチウムイオン電

池負極材とも、販売数量は堅実で、全体としても計画以上の売上となる見通しです。損益面につきましては、

各製品においてコスト削減活動の推進により、計画に対し良化しています。また、第１四半期累計期間にお

いて為替レートが計画比円安で推移したことも損益良化要因となります。
通期の予想につきましては、各製品における市況および為替相場が不透明であるため、前回発表の業績予

想の通りと考えております。なお、第２、３、４四半期の為替レートは８５円／米ドルと想定しております。

※ 上記に記載した業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、
 今後の様々な要因によって大きく変動する可能性があります。

                        以上